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tsRU] IKSIHI UNDEN
Organ för avel och dressyr av raserna:

BOXEIi, COLLIE, DOBER}IANN, R,IESENSCIII{AUZEB, ROTTWAILI]TI och SCHÄFEIT

ÄRG. 7 APRIL

Medlemmarna inom SBK:s lokalavdel-
ningar äro värda allt erkännande och ett
tack för deras oegennyttiga arbete för
hundkulturens höjande på respektive orter.
Gott föredöme vid behandling av hunden
och hänsynsfullt och disciplinerat uppträ-
dande vid sammanträffande med andra
hundägare gör god reklam för vår verk-
samhet. När man besöker olika samhällen
inom landet, erfar man snart om någon
SBK-avdeining är verksam där. På de plat-
ser där sa är fallet slipper man se lös-
springande hundar strl-ka omkring pa ga-
tor och i parker utan uppsikt av ägaren.
Att dessa halvvilda hundar roa sig efter
bästa förmaga i omkringliggande skogar
eller i marker. där villebråd finnes, är ty-
värr en naturlig sak. Det är dessa »strl'k-

1946 Nr4

hundar'», som sedan ge hundar i allmänhet
deras dåliga anseende.

I detta sammanhang vilja vi uppmana
våra medlemmar att städse uppträda hän-
synsfullt vid promenader i sällskap med
hund uti i naturen, där de vilda djuren och
fåglarna »hålla till». Gå vidare inte över
sådda åkrar och klöverfält utan följ vägar
och stigar. Sök Eder ut till avdelningens
träningsplats, där tillfälle finns för hunden
att vara lös och slå sig lös.

Till de medlemmar, som ägna sig åt att
lära andra hundägare hur en hund skall
uppfostras - dresseras - må det här vara
på sin plats att rikta ett tack och uttala
en önskan om att de inte skola förtröttas
utan fortsätta arbetet för utbildning av
goda brukshundar oeh lydiga sällskaps-
hundar. Si,gfr. Sund.

Yära lokalavdelningar

SBK:s guldmedaljörer 1946

A.t?l Titlqslriinl Th. Betttecliflttrt Friberg A rtt st C t t ld b tu n d.s( ) il
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Standard för schäfer
Fastställd av SKK:s styrelse den 10 januari 1946.

HANHUND

öron. öronen skola vara högt ansatta,
medelstora, breda vid basen och spetsiga
samt bäras uppåtstående och riktade
framåt.

äoZs. Halsen skall vara kraftig och mus-
kulös samt bäras nästan horisontellt under
rörelse, vid skärpt uppmärksamhet högre.

BriI. Bålens längd skall förhålla sig till
mankhöjden som 10: 9 eller eventuellt vara
något större. Bröstet skall vara djupt men
ej för brett. Bröstkorgen skall vara vä1

välvd. Ryggen skall vara rak oeh kraftigt
utvecklad, ej för lång mellan manken och
korset. Buken skall vara måttligt uppdra-
gen. Länden skall vara bred och kraftig.
Korset skall vara långt och svagt sluttande.

Extremiteter. Skulderbladet skall vara
långt och snett ställt, Iigga tätt intill
bröstkorgen samt vara försett med kraftig
muskulatur. F rambenen skola framifrån
sett vara parallella. överarmen skall vara
Iång och ligga i gott vinkelförhållande till
skuldran. Underarmen skall från alla sidor
sett vara rak. Mellanhanden skall icke vara
för brant. Bakbenen skola vara väl vink-
lade oeh bakifrån sett parallella. Låret
skall vara brett. Det skall vara ganska
långt och försett med kraftig muskulatur.
Underbenet skall vara ungefär lika långt

Helhetsi,ntrgck. Schäfern skall vara en
något mer än medelstor hund. Den skall
vara kraftigt byggd med god muskulatur
och i förhållande tilt höjden tämligen lång.
Han skall ha livligt temperament, vara
uppmärksam och till karaktären godmodig.
Sehäferns framträdande egenskaper för
övrigt såsom vaksamhet, trohet, omutlig-
het och arbetslust gör honom särskilt läm-
pad till brukshund.

HuuuiL Huvudets storlek skall stå i pro-
portion till kroppsstorleken. Det skall vara
torrt och lagom brett mellan öronen. Pan-
nan skall såväl framifrån som från sidan
synas obetydligt välvd, antingen utan eller
med svag antydan till mittelfåra. Den skall
medelst ej för starkt markerat stop övergå
i den raka näsryggen. Denna skall löpa näs-
tan parallellt med pannans förlängnings-
Iinje. Hjässan, pannan och nosen skola
ovanifrån sett bilda en trubbig kil. Läppar-
na skola vara torra och sluta väl intill
käkarna. Bettet skall vara kraftigt, och
överkäkens framtänder skola gripa tätt
och saxartat över underkäkens.

ögon. ögonen skola vara så mörka som
möjligt oeh få ej vara utstående. Ögonöpp-
ningarna skola vara medelstora, mandei-
formiga oeh ligga något snett.
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som låret. Mellanfoten skall vara lagom
lång och kraftig. Tassarna pä säväl fram-
som bakbenen skola vara runda, korta, väI
slutna och välvda samt riktade rakt fram.
Trampdynorna skola vara hårda. Klorna
skola vara korta och kraftiga samt helst
hava mörk färg.

Soams. Svansen skall ha yvig härrem.
Den skall räcka till hasen. Under stilla-
stående skall svansen falla ned i en miuk
båge. Vid iystring och under röreise bäres
svansen högre och kraftigare böjd, dock
får hävningen icke ga över vertikallinien.

Hårrem. Hårremmen skall vara sa tät
som möj1igt. Täckhäret skall vara rakt,
hart och vät atliggande. Harremmen pä hu-
vudet, öronen, benens framsidor, tassarna
och tårna skall vara jämförelsevis kort, på

Icke utan skäl ställer hundspekulanten
den frågan. Respektive hundägare håller i
allmänhet styvt på sin ras. Vederbörandc
har ofta mycket svårt att se någonting sär-
skilt gott hos andra raser. Man torde emel-
lertid göra klokast i att inte framhålla en
viss ras framför andra raser, ty alla ha
nog sina för- och nackdelar.

Om vi skulle Iitet närmare betrakta våra
s. k. brukshundsraser, boxer, collie, dober-
mannpinscher, riesenschnauzer, rottweiler
och schäfer, så finna vi, att dessa hundar
äro väsentligt olika varandra. Vi männi-

TIK

halsen yvigare. På baksidan av benen, upp-
ifrån intill handloven resp. hasen skall hä-
ret vara jämförelsevis långt, i synnerhet
pä baksidan av låret, där det kan beteck-
nas som långt. Underull skall finnas och
vara tät.

Frirg. Fargen skall vara svart, järngrå,
askgrå eller rödbrun, antingen enfärgad
e1ler med regeibundna rödbruna till vitgrä
tecken. Schäfern får även vara tigrerad
eller gul med eller utan svart sadel. Vita
tecken pa bröst och fötter äro tillåtna.

Storlek. Den önskvärda mankhöjden lig-
ger för hanhund mellan 60-65 cm och för
tik mellan 55-60 cm.

(Eftertryck utan tillstånd av SKK:s sty-
relse förbjudet.)

skor ha även olika kynne och läggning, detr
ena är energisk, en annan återigen bekväm
av sig etc. Därför bör man skaffa en hund,
som passar den personliga läggningen.

Boxern, som under de senaste åren visat
påfallande framsteg i vårt land både ifråga
om karaktär och exteriör, är en förtjusan-
de vacker och trevlig hund. Den är i stort
sett lätt att uppfostra och lämpar sig både
tilI bruks- och sällskapshund. Denna hund,
det koncentrerade muskelknippet, blir ty-
värr - om. den inte blr,r rdtt wpplostrad
ell,er kanske riittare om uppfostran f örsum-

l-
Vilken ras passar mig bäst?
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m,ur; - lätt en svar slagskämpe och angri-
per med förkärlek andra hundar' Ägare till
än boxer mäste ha sinne för variationer i
sitt sätt att umgås med en sädan hund'

vara bestämd och vänlig i skön förening
och alltid pä rätt ställe, ty eljest kan det

lätt hända, att han i sitt sällskap fär en

krypande och ;,suckande>> hundl

CoIIien är tjusig att se pä och trevlig att
handskas -"d, *", det oaktat har den lik-
som kommit i skymundan' Den kan utbil-
das titl snart sagt vad som helst' Den pas-

sar alla t. o. m. sådana personer, som har

föga sinne för hunduppfostrans finess-er'

tylarr har denna hund blivit föremål för
privatgeschäft I Mä alla collieägare förena

iig o.h gå in som medlemmar i SBK, där

de höra hemma I

Dobermannpinschern, som förr var härd

och obändig och pä denna grund höll pä att
;,komma bort», har återigen börjat upp-

träda pä vära tränings- och tävlingsplatser'
Nägra dobermannvänner lät sig inte av-

skråckas utan fortsatte att förädla rasen

och ha lyckats över förväntan bra' och do-

bermannen av i clag är bade vacker och

godmodig. Emellertid mäste sägas ifrån
ätt .t ägare till en dobermann måste vara

ubsolut konsekvent (detta gäller alla hund-

raser) i behandlingen av hunden och aldrig
komma med nägra eftergifter' Han skall
va,ra en >:hel karl» !

Riesenschnausern är en mycket energisk
och inte alla gänger så lättfostrad hund,

som ännu inte fatt sä stor spridning i vårt
Iand. Rasen passar inte den bekväme »soff-

liggaren». I en skicklig förares hand kan

denna hund uppnå utmärkta resultat som

t. ex. rapporthund' Tili nackdelarna räknas
den föiekommande öronkuperingen och

t rimningen.
Rottweilerhunden, som På senare ät

orättvist fått ett däligt rykte, har minskat
i antal. Den är - riitt uppfostrad - rar
och trevlig, lugn och stabil. Rottweilern fär
absolut inte uppfostras i hundgärd, ty då

kan den lätt bti misstänksam och svårhan-
terlig. Får' den däremot vistas i sällskap
med snä1la människor under hela sin upp-
växttid, blir den förtjusande. Någon »tant-
hund» är den inte !

Schäfern slutligen är den i numerär
största rasen, och den kan med fördel ut-
bildas till vad som helst inom vårt verk-
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ö t e rst e H.i. F rrhlstriiitr

Översle Hj. Fahlström har under manga

ar' ägnat en betl'dande del av sin sparsamt
tillmätta friticl at Svenska Draghundklub-
ben och länge varit dess ordförande' Un-

der hans tid har draghundsporten i Sverige

natt stor popularitet och draghundklub-
hen av denna anledning fatt lokalavdel-
ningar i de flesta norrländska städerna' I
samlrbetet med myndigheterna, särskilt
arm6hundväsendet, har överste Fahlström
på ett utmärkt sätt hävdat hundägarnas
intressen. Överste Fahlström har för dessa

sina insatser med acklamation kallats till
Svenska Brukshundklubbens hedersleda-

mot.

samhetsomrade. Dock under förutsättning'
att den har den rätta karaktären' godmo-

dig och därtill arbetsvillig. En nervös schä-

fei ar nägonting förskräckligtl Som sädan

är den futlt<omtigt värdelös' En fullgod
schäfer kan däremot användas av vilken
brukshundsmänniska som helst' Är en

schäfer uppfödd i hundgärd och fätt vistas

där till halvärsäldern, då är den inte mycket
värd.

Som allmän regel kan man säga, att alla
nu nämnda hundar - om man inte skall
göra dem orättvisa - måste handhavas av

pu"to.r". med lust för hunduppfostran och

ä.rl *"r, sportbetonade dressyren' Har
man inte tid och lust att ägna sig mera
ingående åt en hund av nämnda raser, så

bör man ej heller skaffa sig någon I
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holm, gästacle clen 17, 3 19+6 Göteborg och

höU därvid ett föreclrag pe ett av SBK:s Göte-

bolgsavdelning anordnat samkväm ör'er äm-

netr Våra nya prövningsorclningar' Hen'

Stohm redogjorcte för de förändringar sonl

vidtagits sär'skilt då ifräga om bedömningen

av skyddshundar. Efter föreclraget, som åhör-

des mecl ett spänt intresse av de talrikt för'-

samlade mecllemmarna' föijde en 1ivlig clis-

kussion. 
:l

Även skåningalna gör propaganda för' vin-

tersporten och våra brukshundar genom att
anordna uppvisning i pulkaåkning' I början

av mars anordnade Malmöavdelningen en så-

dan uppvisning i Slottsparken med start från

Linn6platsen. Maltnöbarnen - 
150-t41, fingo

här'under en äktur, som hörbart uppskattades'
Även den 76/3 v* det barnafröjd i Malmö

vid en då arrangerad pulkakörnillg' sorrl val'

lika lyckad som den första.

Klubbens iutresserade smalfiln-rare, direktör'

H. Andr6asson, Mölnclal, SBK:s Göteborgsav-

delnings \'. ol'clf., har i clagarna satt igång

med upptagning av en instruktionsfilm' Den

första upptagningen skedde vid avdelningens

tävlingar pä annandag Päsk' Sedan är det

meningen att clet skatl ske upptagningar viLl

clressyrkurser och vid anclra 1ämpliga tillfällen'
Etl 50-tal av västkustens utmärkta bruks-

hunclal' komma att .tmedverka)>'

I sambancl härmed har hr Andreasson bett

oss efteriysa nägra av houom upptagna och

sedermera utlänade smalfilmer, som tydligen

kommit pä avr'ägar. Den eller de medlemmar'

som lånat filmerna, ombedes godhetsfullt äter-

lämua dessa tiil ägaren.

Den kände huncldressören och brukshunds-

mantlen, överkonstapel Einar Stohm, Stock-
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Tusentalet äIdre äskådare bevistade en upp-
visning med draghundar i Uppsala söndagen

den 10,/3 1946. Över 600 barn fingo sin utiova-
cle åktur. Det var skratt och stoj och god säm-
ja och trångt om saligheten. Folkmassan
trängde på och arrangörerna hade svärt att
klara av det hela. Självaste poliskommissarien
tr,äIl ryckte in som biljettutlämnare och en-

skilcla polismän förlängde sina pass för att
hjäIpa till - heder och tackl Nästa gång

skutle clet bii bättre utrymme och bättre ord-

ning, iovade vederbörande.

Vår synnerligen livaktiga varbergsklubb har
satt igång med två dressyrkurser, en i Var-
berg och en i Falkenberg. Detta meddelade

avdelningens energiske sekreterare, tulltjäns-
teman Ivar Ohisson, per teiefon härförleden.

:i

Arm6hundchefen har den 27/2 1946 håliit
föreclrag på ValhaUasalen i Jönköping och

därmed givit de goda Jönköpingsborna en liten
inblick i hunciuppfostrans för många så svår-
Iösta problem. Vi få hoppas att hans ord föIl
i god jord och komrner att lämna synliga spär

efter sig.
)i

Klubbens Västeräsavdelning höil den 3/3
klubbtävling med draghundar. Starten skedde

vicl träningsplatsen Rocklunda och målet var
förtagt till Vallby friluftsmuseum. I senior-
klassen segrade Front, förare B. Pettersson,
på 44,05, och i juniorklassen segrade Sacco

Excelsior, förare L. Wiklund, på tiden 49,50.

Banan var 10 km lång och i svåraste laget.
)i

I Stockholmstidningen för den 1413 skriver
Greve M. U. Kalling bI. a. »Sänk orättvis
hundskatt>>... >Den orättvisa beskattning'en
av våra hundar fortfar alltjämt. Det borde
vara ett av brukshundklubbens angelägnaste
ärenden att försöka åstadkomma en sänkning
(e1. hel befrielse) av skatten för polis- och

tjänstehundar (reservarmdhundarna inbegrip-
na) som i humanitetens tjänst inom olika om-

råden är så värdefulla. Bemärk en schäfers
och en boxers räddning av den kvinna som

härom dagen irrade mer än ett dygn i Hal-
lands värsta obygder. Det finns alldeles för få
av den sortens hundar - fls 56m gör verklig
nytta - och var säker på att den alltför höga
skatten är en av orsakerna till denna brist.>

:!
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Den 10,23 var det draghundstäviing på det

i vanliga faII så snöfattiga Gotland' Avdel'

ningen där hade anordnat en rätt så krävande

tävling, beroende på brist på snö här och var

och på Srund av den kuperade banan' Höjd-

skillnaclen var inte mindre än 140 meter' Ba-

nan var lagd av fångvårdstjänstemannen Hol-

ger Karlsson och mätte 13 km' Segrare blev

hr D. Eclholm med schäfern Dempsy pä tiden

1.04,15. 
::-

F öreningen Brukshundarna i Götebol'g hade

den 27 /3 en teoretisk afton för dressyrkurs-

deltagarna i Guldheclens restaurang: med före-

drag av veterinär Otto WidtskiöId och köpman

Arne Wailin. 
)i

Hälsingborgsavdelnir-rgen har också en dres-

syrkurs igäng. Den är förlagd till Bergafäitet
och ledes av en med certifikat utrustad och

kunnig dressör. 
,i

Göteborgsavdelningen har haft serietävling-

ar på Lv 6 kasern och ute vid Skarvik' Goda

resultat uPPnåddes.
)t

Den >>kloka>> människan. Tre män i Hjo ha

roat sig med att skrämma två hundar genom

snöbollskastning. Därefter kommo de på id6n

att locka in hundarna i ett garage och skjuta
till måls på djuren med ett luftgevär' En av

hundarna - 
en terri.r - blev därvid så sväl't

sxadacl, att den måste avlivas' Den fick ett

otäckt skottsår i buken. Sådana äro en del

människor. Varför?
rl

I Falutrakten har rådjurstammen ökat r'ätt

kraftigt. Men jaktvårdskonsulenten Sven MeIl-

quist klagar över att en del stövarjägare ser

denna utbredning med oblida ögon och låta

sina hunclar jaga cle lättskrämda djuren' Vi
hoppas emellertid att inga av klubbens med-

lemmar låta sina hundar springa lösa i mar-

kerna och störa viltet.
>i

Finska tjänstehundförbundet (SPKL) :
Suomen Palveluskoiraliitto, har firat sitt 25-

årsjubileum med en utstäIlning i Helsingfors'

f denna utställning deltog två hundar från
Sverige, nämligen dobermannpinschertikeu
Suzzanne av Norberga och schäferhunden

Cachorras Clipp. Suzzanne blev korad som

utstäIlningens vackraste brukshund' Chpp er-

övrade ett andra pris i segrarklass'

t

I



Med Kungl. mecticinalstyrelsens medgivande
har Stockholmsavdelningen fått anordna två
dressyrkurser med mot valpsjuka vaccinerade
hundar.

:!

Den 4 april 1946 höil Sundsvalisavdelningen
sit, årsmöte å rest. Wivex. Ordf. hr R. Frödiu
redogjorde för det gångna arbetsåret och ut-
talade sin glädje över att medlemsantalet ökat
tuän 25 tiII 100-talet. Avdelningen har bedrivit
dressyr- och upplysningskurser, som varit
mycket livligt besökta. Avd. har hyrt et' torp-
ställe, vackert beläget invid staden. Platsen
har döpts till »Gyckebo> och har varit och
kommer säkert att bli en mycket efterlängtad
samlingsplats för mattar och hussar vid deras
söndagsutflykter. SM för draghundar genom-
fördes friktionsfritt och detta mycket tack
vare medlemmarnas viUighet att hjäIpa tiil
var och en på sitt sätt. Disponent E. Eng-
ström, intresserad medlem, har skänkt avdel-
ningen en badstuanläggning. För denna går'a
uttalade ordf. sitt förbindliga tack. I årsfes-
ten, som var stämningsfull, deltogo c:a 80
personer.

Härom kvällen var det fest och fröjd och
hög IufL i Stockhoimsavdelningens sportstuga
ute vid Helenelund. Det var avdelningens sä

livaktiga dobermannpinscher- och rottweiler"-
sektioner som rumsterade där. Mattar och
hussar fingo vackert lämna sina hundar hem-
ma, därför att KMS, utläses Kungl Medicinal-
styrelsen, förbjudit s. k. anhopning av hundar.
Men sektionsmedlemmarna ställde sig icke
handfalina utan ordnade biffen på så sätt, att
mattarna satte koppel och spårlinor på hus-
sarna, som fingo fungera som hundar vid en

skymningsbetonad tävling (nattävling). I den-
na ingick prov på näsarbete och att hålia
tyst. Har någon hört en hund resonera undel'
en tävlirrg eller annorledes? Jaså, intel Inte
jag heller. Men på denna täviing deltogo .>>hun-

dar>>, som voro synnerligen talträngda. Fel
förstås. Betygen blevo där'efter. Nollor så
stora att man kunde krypa genom oem.

Efter tävlingens slut bänkade man sig runt
borden i den rymliga sportstugan. Matsäckar-
nas innehåIl plockades fram. Detta smakade
lorträffligt efter en ansträngande tävling. Se-
dan tråddes dansen till långt in på småtim-
marna efter en alldeles utmärkt musik. Ägare
till alla möjliga hundraser tycktes trivas bra
tillsammans och uttalade en önskan om att

samkvämet snarast skulle upprepas. Hur skul-
le det vara om ytterligheterna beträffande
huvudets form sloge sig ihop - 

jag menar
schäfer och boxer - och ordnade någonting
trevligt en aftonstund på samma ställe ?

Söndagen den 28 april var Sthlmsavd' bägge
dressyrkurser samlade vid Helenelund till en

gemensam övning, som leddes av kursledaren
hr S. Efter en kanske något knagglig start
gick övningen slutligen riktigt bra, trots att
ena kursen blott haft en timmes förövniug,
den andra tre timmar. Svårigheterna äro tili
för att övervinnas!

Söndagen den 14/4 hade Göteborgsavdel-
ning'en sin första serietävling vid Äsa. Tret-
ton hundar deltogo. Goda resultat uppnåddes.

Det påstås, att vårt lands så gott som enda
inhemska hund, lapphunden, håller på att dö

ut. Åtminstone är det sällsynt att man kan
hitta en renrasig och typisk sådan hund uppe
i sjäIva Lappland. Svenska Spetshundklubben
skall visst försöka taga hand om saken och
anskaffa lämpliga avelsdjur och stationera
dessa hos väl betrodda, särskilt utsedda foder-
värdar bland samerna. >)En lapp utan hund
är en hjäipiös varelse>>, har en gammal vis
Iapp sagt.

i:

Tuutjänsteman Ivar Ohlsson, sekreterare i
Varbergsavdelningen, har varit på besök i
Faikenberg och »pratal hund». Resultatet
därav blev att 25 Falkenbergsbor bildade en

avdelning (sektion) under Varbergsavdelning-
en. Till en dressyrkurs -- som skall starta
eiler rättare sagt har startat anmäIde sig
ett 15-tal intresserade hundägare. Vi gratu-
lera och tacka för intresset!

Svenska Hundskyddsföreningens vice ord-
törande, direktör Gustav Lindbohm, tilldela-
des på föreningens årsmöte dess stora guld-
medalj. Detta var en ovanligt väIförtjänt
och värdefull hedersbevisning.

Den utomordentligt trevliga schäfertiken
Hushagens Cora, ägare tr'ru Ingegercl Fredin,
Göteborg, segrade vid avdelningens tävlingar
på Ormanäs vid Åsa Annandag Påsk i spär-
hundsklassen och vann därmed det efteriäng-
tade tredje championcertifikatet och är nu en
spårhundschampion. Trägen vinner! Grattisl
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Vår Skellefteåavdelning ligger inte på lat-

sidan. Därom vittnar en artikel i Nora V'

ticlning för den 5/4 1546. I denna få stadens

hundägare veta, att cle ha ansvar inte blott
mot sina hundar utan även mot allmänheten'

De få en påminnelse om att lösa h'trndar är

ett otyg, att hunden skall skötas, att den be-

höver motion, att den behöver appelldresseras
(vilket också hundägaren behöver), att' hund-

ägarna ska vara hjäIpsamma mot varandra'

att löptikar ska håIlas lnomhus eiler under

tillbörlig uppsikt och slutligen att Skellefteä-

avclelningen är bilclacl och finns tiII just för
att rätta tiIl nämnda saker. Så skall det 1åta'

Detta visar. att det är rätta personer, som

arbeta inom avdelningenl

En taxägare i Djursholm, de stängda grin-

clarnas stad, var häromdagen oförsiktiEJ nog

att släppa ut taxen Peter, som inte hade ett

dugg respekt för stadens ordningsmakt' Kan

man tänka, att taxen satte igäng med att
skäIla ned en cyklancle polisman efter alla

konstens regler. Polismannen sparkade åt hun-

den - 
fy på sej - som inte blev bättre för

clet. Sedan hunden blivit uppkopplad och slu-

tat skäIla, så började polisen eller kanske

rättare fortsatte han att skäIla pä agaren,

som blev så upprörd så! Den bästa av dem

var nog: i alla fall taxen, ty han sxäIlde för'

att det var roligt, men de andra skällde där-

för att de inte voro roade alls-utanarga-!
I{unden är bättre än människan!

Härom dagen mötte jag en klubbmedlem,

som frågade om inte tidskrif'uen skulle komma

ut mecl nägot nummer inom den närmaste ti-
den? Tryckerisvårigheter! Jaså, ja, de e'också

en förklaring, sa' han 
_och 

gick.

Landets bilägare, fra"tagt." och andra ägare

av för försvaret nödvändiga saker, känner

säkert till skyldigheten att lämna uppgift till
försvaret om denna egendom, som skall vara

tillgänglig i händelse av ofred (mobilisering)'

Våra hundägare däremot äro nog till större

delen fullständigt okunniga om att samma

skyldighet åvilar även dem. Således ntdste

varje hundägare (brukshundsägare) Iämna

uppgift beträffande sin hund (hundar)' Någon

efLergift i detta avseende gives ej. Försuntnrcl-

se hdlutinndn med.f ör åtcr,l och dagsboter' Derr-

na bestämmelse medför ej skyldighet för hund-

ägaren att under fred,sttd lämna in sin hund
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A- och C-domare
Som A-domare har kallats följande per-

§oner:
Göteborg: Polisman Eric Jacobsson'

Tjänsteman Erhard Lorn6, Herr Paul

Lundgren, Herr Gustav Ramstedt, Folk-

skoll#are Arvid Sandberg, Herr Fridolf
Tärnros och KöPman Arne Waliin'

Stockholm': Tjänsteman Anton Angmar'
Kontorschef Thor Berneck, Köpman Len-

nart Bolmström, Civilingenjör Birger Dah-

Iin, Fotograf Uno Friberg, Verkmästarc
Ernst Guldbrandson, Köpman Axel Hell-
gren, Sekreterare Sven Hyd6n, Herr Gösta

ö1..on, Professorskan Tofsy von Post'

överkonstapel Einar Stohm, Kriminalöver-
konstapel Sigfr. Sund, Järnhandiare Jonas

Widlund.
Viisterå,s: Revisor Gösta Holm6n'

Svenska Brukshundklubbens Central-

-
tr,l arm6hundväsendet för utbildning' Vid mob'

cläremot kunna hunclarna rekvireras' Fritagna

från sådan inkallelse äro hundar, sonr visat

sig lämPliga för avelnt,

Hunclar, vilka tilldelats Armdcertifikat'
skola vicl cleltagande i bruksprovstävlingar'
allticl första gången starta i Högre klass'

Alla förändringar beträffande egen hund'

parning, valpning etc. bör införas i »Brul<s-

hunclen». Tidskriften skall vara en uppslags-

box, där man kan finna aIIt som rör vår verk-

samhet.
Spar på tidskrifterna och Iåt vid årets slut

binda in dessa. Inbindningen kan verkstäilas
genom klubbens försorg och till ett billigare
pris. Låt >>Brukshunden» b]i ett värdefullt till-
skott i bokhYllanl 

.i:

>>Kan man förtjäna pengar pä hundar?»

Uncler denna rubrik i ett nummer av Ameri-

can Dog Worlci står föIjande: En kennelman

hacle efter 30 års träget arbete dragit sig till-
baka ti}l privatiivet med en förmögenhet på

60 000 dollars. Detta var ersättningen för
många års hårt arbete, beslutsamhet, företag-

samhet och försiktiga penningplaceringar och

hans farbroders död, som gjorde honom till
arvinge av 59999:50.



Ett av Sveri€es bästa avelsdiur för schäfer

l-
i

t:
l

Chanrytiott NESTOR Yon der
NATTERNBURG - står till avels-
tjänst tör lämpljga tikat. Parnjngs-
aYgift kr. 100:-.

Chåmpion Nestor hår' erövlat
Iörst& pris, certifikat och hede|s-
pris pä samtliga utställDingar han
blivit utställd, bäde av svenska octl
tyskå dornare, san)t erhällit ltediitrl-
Ding:on: utställningens vackrastr:
bmkscljur, i Stockholm, Götcbolg
och MalIIö.

Dessutom erhållit flera första-
DIis i avelshlass. Även en av dess
alkonnra har erliållit fijlsta Priii.
rr:r'tifikat och hedel'splis i Göteborg
octr Stockholm 1943.

Dir. H. ANDREASS0N, Mölndol
Tel. Gbs 27 03 I7

Kcttnel tttt Åsttttrt

Ifttnclgår11eu. tel. 68, Frillestis

r

styrelse har pä förslag av de olika avdel-
ningsstyrelserna som C-domare kallat föl-
jande personer:

F örening en Bruksltrl ndarna : IJrr Gunnar
Carlander, Fredrik Hansson, Sture Hell-
ström, Fru Alvhild Johansson, Hrr Harry
Karlsson, Paul Lid6n, Harr;, Lindahl och
Gunnar Theander.

Gotlandsardelnr,ngen : Herr Göte Anders-
son, Försäliare Gustav Bergström, Löjt-
nant Tore Dahlgren och Herr Holger Karls-
son.

Göteborgsa"-delningen: Dir. Henrik An-
dreasson, överkonstapel Gösta Holmgren,
Hrr Enar Johansson, Osborn Junemark,
Axe] Möiler, Curt Möller, Philip Parkier,
Sigfrid Svensson och Egon Törnberg.

H olmst crdscttdelnr,ng en : Löjtnant Bengt
Bengtsson, Furir E. A. Johansson, Herr
John Johansson och Överfurir Anders
Svensson.

Hiilsirtgborgsaxdelningeti.' Hrr Åke Len-
nart Lundqvist, Otto Johan Moberg, Erik
Allan Nilsson och Åke Evert Nilsson.

Karlsl;ronaar debtingen : Herr Axel Berg,
Köpman Gösta Färnström, Polisman Ha-
rald Havby och Överfurir Pettersson.

Luleåaudelningen : Assist. Holger Groth.
Lunclaardelningen: Köpman H. G. Ek-

stedt, Advokat Eskil Hwasser och Polis-
man Gösta Svensson.

Malmöaudelnur,gen: Kassör R. Nord6n,
Herr K. Skantz och Herr Algot Magnusson.

NorrköTtingsarclelntngen.' Hrr Stig Alt-
ner, C. G. Gustavsson, Gösta Gustavsson,
David Hjertqvist, Gösta Pettersson och
Fabrikör Harry Widgren.

Nyköpingscr,rdelningen: Sergeant Bran-
dels, Herr Sture Gunnarsson och Direktör
K.-G. Kanderup.

N yncishamnsattdelntng ett .' Hrr Arne Berg-
Iund, Adolf Rudenå och Ruben Rydström.

Skarabor g stt r delrting en : Fanjunk. Assar
Herneskog, Överfurir Evert Junestäl och
Herr Sven Källkvist.

Stockholmsau d.elnr,ng en : Disponent Olof
Elg, Herr Brynolf Hansson, Avdelningschef
Harry Karlsson, Disponent Sven Lindgren,
Hrr Georg Pettersson, Gunnar Svensson,
Melvin Svensson och Knut Törnkvist.

Sundsuallsaudelningen : Hrr Curt Arvids-
son, Ragnar Frödin och Arne NYberg.

Södert iil jeao delni,ng en : Hrr Gösta Norde-
man och Elis Olsson.

Uddeuallaaudelningen: Polisman Rune
Carlsson, tr'anjunkare Sven Hallman, Herr
Nils Wenzel.
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Riescnschnauzerhundcn Jacki, SKKS 81 TT står till avelstjänst för

sande tikar. Arm.certifilär''te^pffl. E_rar.ra. hörr.,', 1945 l.pris ökl

3 pris skl' Hä""ä;i;lt'";ii H;" Eton Ablberg' Boktrvckarvägen
Stockholm 39.Te1. 45 44 32

Primo schöfervolPor
e. ÄTOS AV ÅSABO, 5043

UU, (exPorterad tiU Eng-

land) u. Cachorras Cari'

2582AT, f .d.23/+-46, t' salu'

SWÄRDSGÅRDENS
KENNEL

Inneh.: Fru SaIIY Swärd

Smedslätten - TeI' 25 01 46

En prima schäfervalP (tik)'
e. utstäIln. ch. Ilosenh'ous

Mnck, u. sgtdrhundsch' Hus-

hrlgens Cora, finnes tili salu'

ENÅSENS KENNEL
Eru Ingegerd Fredin

V:a Enåsen, Hisingsbacka

GöteborgS - Tel'223774

pas-
och
42,

CentralstYrelsens sekrete-
rat; har ordet

Valpsjukan har alltjämt lagt stora hin-

4", 
-i'råg"n 

för nästan all aktivitet från

§äx'. .-iä. s"ar" clet emellertid lyckades

§t*Ulor*."vdelningen att via Svenska

Kennelklubben förmedla 50 satser vaccln'

;;;; kursverksamheten i Stockholm

irä.stattr.. Även pä andra orter i landet'

ä1. 
-rrrp.j"kan har grasserat. Ti"dltl .l:

kurser pagatt. och i nagra fall har det tlll
och med lyckats klubben att arrangera

bruksProv.--i pi..."" har stor uppmärksamhet äg-

nats't19:s fjäilmarsch med hundar' och

starka angrepp riktats mot arrangemangen

i"t"-fr"ä narmea' Enligt uppgift^ skuile

;älii;; av hundarna ha lidit härt och

i 
"åg.r"frff 

skadats' Enligt vad som :"d:.1
merä utretts, ha arrangemangen varit till-
fredsställande, ehuru särdeles ogynnsam-

^r--"aa.tf"ksförhällanden 
medfört' 4t

V arber g sattd'elnt'ngen: Tulitjänstem' Ivar

Ohlsson." - 

i iit r* a r o rt d'elnt'n g e'n : In gen j ö r Carl-Erik
gerg ocl Distriktsveterinär V' Snöborgs'

V"tist eråskr et sens H emts iirnshu'ndar : Ilrr
OIle Haglind och Martin Holst'
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MALMÖ
Avdelningen avhöll sitt ärsmöte der,tS/2

a rest. Tunneln i Malmö' Mötet' som var

uaiUesOt t, öppnades av ordf', köpman Fo-

gelberg, som undanbad sig aterval ocn

E"""iaii""a" klubban till hr S' A' Skantz'

som ledde förhandlingarna'
Företogs styrelseval och fick denna lot-

ir"J" .uä*ansättning: Ordf' hr Stig Lin-

ä"fr.rg, v. ordf. hr Egon Björkqvist'. sexr'

fr"-gå'r.fO Spåhl, v' sekr' frk Hillevi San-

ä"ri x"...;. hr Ragnar Nord6n' klubbmäs-

;;; ;; w. Nilssoi, ledamot utan särskild

funktion hr Knut Skantz'
Till medlemmar av arbetsutskottet val-

0.. f',it X""t och S' A' Skantz' Egon Björk-

qvist, E. Sjöholm och A' Magnusson'-' 
av t assOtens kassarapport framgick' att

.f.o"o*i" _- trots inställda dressyrkurser

- stär sig gott.
på" 

"viriA" 
ordf' väncle sig slutligen till

hr Fogeiberg och framförde till honom av-

-

marschen blev ovanligt strapatsrik' I allt

i-uff at det k1arlagt, att kritiken i pressen

;;iffi vasenttigiover måIet' En lokalav-

ä"inirrg, vilkas medlemmar haft hunder

;;ä ;å marschen, har också ansett sig

;;.; irs, helt avständ från kritiken' 
- -

Suen HYdön



delningens förbindliga tack för allt det han

gjort för brukshundrörelsen i Skäne' Hr F'
,otA". tili avdelningens Hedersordförande'

Till hr Fogelberg ett
gott samarbete I

H. SPithl

hjärtligt tack för'

Red.

Prima schäfervalPar
Se sid.

e. Atos av Åsatro
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SKELLEFTEÅ

avhöll ärsmöte d,en 5/4 1946 å Centrum-
konditoriets klubbrum. Mötet öppnades av

ordföranden, B. H. Andersson, som hälsade

de närvarande välkomna och överlämnade
därefter ktubban till heru Berndt Lind-
ström, som valdes att leda ärsmötets för'-

handlingar. Herr Lindström avgav en in-
tressant rapport från årsstämman i Stock-
holm och slutade denna med en maning
till medlemmarna att ihågkomma orden:
»Tala är silver, men tiga är guldl»

TiIl styrelse valdes: ordf. Einar Mark-
ström; v. ordf. Berndt Lindström; kassör

Gunnar Nerdal och sekr' Elis Perneskog'
Avdelningen, som ju är tämligen ny, har'

haft en hel del problem att brottas med'

men som intresset för vära fyrbenta r'än-

ner synes stort, se vi lugnt fram mot det

ny'a arbetsåret.
Då medlemmarna under gemytlig stäm-

ning troppade av, kom man osökt att tänka
på Frödings ord: >Mulen himmel klar'nar
åte. I 'r sekreterare*

KIRUNA

Vid Kiruna draghundsklubbs nationella
tävlingar, som gynnades av ett strälande
väder, fick prislistan föijande utseende:

Sportklassen: 1) Raggen, Bodens DHK,
förare A. Ekbom, 2'09'40,2) Sappo, Bodens

DHK, S. Hägglund, 2.35.47,3) Tarras II,
Kiruna DHK, K. Ökvist, 2.37.08. Bruhskltt's-
serr.' 1) Trol', I19, Äke Carlsson, 2'19'44,

2) Fuck, Kiruna DHK, H. Lundgren 2'25'02,

Anmäl Eder hund till utställningen
i Borås den 16 juni 1946!

Prince Rudy död

Dobermannpinschern champion Prince
Rucly von Lankershim, 1541 MM, äg' skräd-
darmästare Gunnar Svensson, Nacka, irar'

nu slutat sina dagar. Rudy, som var nära
i0 är gammal, avlivades pä grund av defekt
i irakdelen. Han importerades från Amerika
för 9 är sedan och har sedan dess varit i
herr Svenssons ägo' Rudy utbildades först
till skyddshund och hade där avancerat till
segrarklass dä kriget bröt ut. Det blev
stort intresse för rapport- och sjukvärds-
hundar och då man måste ha gamla hundar
som demonstrationsmateriel på de kurser
i dessa grenar som anordnades, ställde sig
Svensson med Rudy tiil förfogande' Rud5'
jämte nägra andra hundar blev därför en

.. k. *urgtysslare. Han blev alltsä god-

känd som rapporthund, men det var som

sjukvärdshund som han biev suverän. Riks-
sågraretiteln i denna gren erövrade han år'

1943. Han vai" även inkallad i militärtjänst
och klarade certifikatet som fältpolishund'
Herr Svensson har säkertigen haft både

nytta och gtädje av denna präktiga hund'
Förutom ett par importer från Norge hal
herr Svensson nu en dansk import som

skall efterträda Rudy, men det fordras nog

bäde tid och arbete innan denna hund kom-
mer i samma toppform som Rudy var. Herr
Svensson har med Rudy bevisat att en

clobermann med lämplig karaktär och under'

sakkunnig behandling är en förstklassig
brukshund. 

A. H.

3) Tarr, I19, vpl Eriksson, 2.35.74,4) Eko,
AJS, vpl Hoimgren, 2.35,20. Dubbelspann:
1) Kaiser-Hättan,I 19,vpl Svensson, 2'42'45'
2) Leity-Pojken, I 19, A. Lindgren, 3'00'45'

3) Hobby-Dixie, I 19, Å' Muelle, 3.79.26' Ny-
börjatklassen.' 1) Rick, Bodens DHK, T'
Eliksson, 1.02.10, 2) Nero, Kiruna DHK,
A. Lindkvist, 7.77.41,3) Ippo, I19, K' A'
Nyström, 1.18.40, 4) Leddy, Kiruna DHK,
K. Vyöni, 7.27.09,5) Braun, Kiruna DHK,
N. Lindström, 1.30.55. Oldbctys: Gold, Ki-
runa DHK, A. Ökvist, 1.10.33, 2) Karo, Ki-
runa DHK, A. Brunström,7.26.43'

I tävlingen <ieltogo 20 spann. 16 full-
följde' 

E. J.

l_
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Håll på Din organisation
Några klubbmedlemmar träffas och ge-

nast går diskussionens vågor höga. Det Iå-
ter gärna på följande sätt: »De' är inte
mycket bevänt med vår klubb.» >>Ja, det är
likadant hos oss, jag gär förresten inte
upp till träningsplan och mötena, dem
struntar jag fullständigt i.»

Varför är nu klubben i X bättre ån i Z
enligt Z:s medlemmar? Vi har alltid sa

lätt att klanka på vårt eget och falla i
farstun för vad andra gör. Men är det nu
verkligen så att det är bättre vad andra
gör? Är det inte vårt eget fel om vår klubb
ej är vad vi vill den skall vara? Vad gör
Du och jag för att det hela skall vara
bättre ?

Givetvis bör vi ej hälla på det egna om
det är felaktigt, men då skall vi ha så pass
självkänsla att vi kan och vill avhjälpa
dessa felaktigheter. Inte är det väl roligt
att hör'a andra tala illa om hela värt liv,
familjen, kamraterna, våra olika förening-
ar och samhället. Kan vi ej försöka lägga
Iitet sordin på vår lust att vädra vär egen
olustkänsla. När det gäller våra hundklub-
bar så har tyvärr en he1 del medlemmar
en alldeles felaktig instä1Ining. Man I'ill
visa sig duktig och självständig, men detta
tar sig inte uttryck i arbete och ansvar
för vår klubb utan det blir ofta ett av-
ståndstagande och klandrande. Att detta
är en mer än o1ämp1ig och negativ inställ-
ning tänker vederbörande inte på. Vi böra
tillse att vi får det bästa möjliga av vår
klubb. Om herr A:s hund gör en god pres-
tation, så skall vi väl ej anse att detta är
en felaktighet eller om herr B ställer ut
sin hund och får ett första pris i segrar-
klass får vi väl ej anse domaren som par-
tisk, eller om vi ej får det pris vi räknat
får vi väl ej heller anse att domaren är
oduglig. Nej kära hundvänner, Iåt oss ar-
beta på höjandet av hundkulturen, men
inte genom ett klankande på varandra, pä
vära organisationer o. s. v. utan genom att
hjälpa varandra med goda råd och dåd.

Har vi valt en styrelse så iåt oss ej anse
att varje styrelseledamot är oduglig eller
nägot ditåt. Eftersom vi valt dem så måste
vi också giva dem vårt hela stöd och det
gör vi bäst genom att ej klandra i tid och
otid. För våra st1'relser bör det gäIla att
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Tack vare god propaganda har avdel-
ningen lyckats få igång två dressyrkurser',
en i Hälsingborg och en i Viken. Mellan 40
och 50 hundägare deltaga. För avdelningetr
är det glädjande att kunna konstatera ökad
förståelse för hunduppfostrans nödvändig-
het. Det är att hoppas, att deltagarna upp-
mana sina vänner och bekanta att anmäla
sig till någon av kurserna.

En mindre dressyruppvisning i Billes-
holm hade till fö]jd att ett 10-tal hundäga-
re där önskade, att avdelningen satte igång
med en dressyrkurs. T1'vär måste vi säga
ifrån, ty det räder en skriande brist på in-
struktörer. Hundägarna blevo emellertid
uppmanade att anmäla sig till kursen i
staden.

I detta sammanhang vill jag uppmana
medlemmarna att mellan kurserna träna
sina hundar, som eljest lätt kunna få den
uppfattningen, att det endast är på trä-
ningsplatsen lydnaden är nödvändig.

Till medlemmarnas kännedom kan med-
delas, att instruktör kommer att ställas ti]l
förfogande tisdagar och torsdagar klockan
18.30-19.30 vid klubbstugan.

Söndagen den 26/5 anordnas tränings-
tävling i Viken i appellklassen och övriga
grupper och klasser. Medlemmarna anmo-
das anmäla sig till appellklassen. Samling
klockan 08.00.

Styrelsen har beslutat att ei vidare
personligen meddela varje medlem ang.
tävlingar etc., utan kommer dylika medde-
ianden att anslås på en anslagstavla utanpå
klubbstugan samt införas i »Brukshunden».

Pa förekommen anledning meddelas, att
avdelningens adress är: Svenska Bruks-
hundklubbens Hälsingborgsavdelning, Ilal-
sirtgborg. Tel. sekr. 143 73, ordf. 215 73.

Å.N.

Anmäl Eder hund till utställningen

i Borås den 16 juni 1946!

varje medlem bör fä
de råd styrelsen kan

möjlighet att få alla
lämna.

Hundcille
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Hundutställnirrg
i Borås

Svenska Brukshundsklubben anordnar
årets försba utställning i Borås söndagen
den 16 juni 1946.

Prisdomare:
Schäfer: Herr Egil L. W. Larsen, Oslo.

Boxer: Kontorschef Thor Berneck.

Collie, dobermannp., riesenschnauizer
och rottweiler: Civiling. Birger Dahlin.

Anmälningstiden utgår den 5/6 1946.
Efteranmälningar mottagas ej under
några omständigheter.

Anmälningsavgiften är för enskild
hund kr. 15 i en klass och kr. 10 för
vardera av de följande. För uppfödar-
eller avelsgrupp ingen avgift. Stambok-
föringsavgift kr. 5 per hund (för hund,
som ej förut är stambokförd).

Medlemskap i Svenska Brukshund-
klubben eller Svenska Kennelklubben
erforderligt!

AnmäIningsblanketter rekvireras från
SBK:s expedition, Sveavägen 25-27,
Stockholm, tel.10 7553, kL 11.00-16.00,
eller från köpman Harald Ljungberg,
Kr-rllavägen 16, Borås, tel. Borås 1428L
eller 12442, som även mottager rums-
beställningar.

Hederspriser mottagas med tacksamhet.

Schäferhunden champ. Lord, (Oil,en) au Fen-
risuloen, 769 HH, ägare lärarinnan Lalla Id-
berger, Sandviken, har den 23/3 7946 avlidit
nära 13 år gammal.

Schäferhunden Cachorras Clipp, 2580 AT,
äg. Eru Maja Blomberg, Nyköping, den 25/3
med lJuna von Marjaniemi och den 26,/3 med
Marjaniemen f.oh, ä9. F ru Margarita Särkkä,
Helsingfors.

SKK har under året som prisdomare vid
bruksprov kallat Polisman G. Longard, Tull-
tjänsteman Ivar Olsson, Polisman J. Almberg,
Verkmästare E. Hallberg, E anjunkare Sven
Nyberg, Herr M. Norman.

Får Dder hund motion?
Cykelmocion är nyttigt för såväl igare som hund

Köp cykeln hos AxeI Ilellgren
' 

Skåncgatan 87 - Tel. 412792, 422604

It---

När det gäller möbel- och inretlningsfrågor
vänd Eder med förtroende till Möbelarkitekt B. BLOMBERG

Firma B. Blombergs Utställning
Artillerigatan 51 - Telefon 6? 38 67

Konst och Preciosa Klubbmedlemmar erhålla rabatt
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Rottwcilerh. ch. Itav, SKKS 601 TT
står till avelstjänst.

Äg. Herr C)scar Persson, Sågargat. 8,
4 tr.. Stocbholm. Tel. 4195 43.

En trött hund åker med stor förtjusning
på den sedan 6 år inom hemvärnet an-
vända HV-plattan. Stark, lätl och billig.
Bakre delen uppfällbar. Vikt 1,5 kg.
Pris 20 kronor. Ti]h,. för både herr- och
damcyklar.

GUNNAR ATTEBY
TeI. 25 50 31, Alsterr'ägen 29, Äkeshov

Glöm ej utställningen. Se sidan 71.

H ö G ÅD L A,q C H Ä F E I?,V A L P A R,

bästa bruksblorl. l. 5/1 1946 e. d,rnska impo|teir
E|ik Men\-eds Ailro| Dsrk HsB 69401. SKKS
7689 VV, u. Calrrer SKKS 3021 ULr. 1:a pr'. i
Sthnl f,{1il 19.15. e. Bojar aI TIebe|gsklippitl
78.1 IIII (u Rustlia|dens Gruffa 1i-12 RR sonr
är UtZ blod. \'ilket iil kiiDt inonr Schäfet -

1'är'lde11 liir silra goda egenskaper'). Valpar na
säljas Yeterillärbesiktigade samt a\']raskaclr.

BER\"IIAR,D OIlr§§ON, b|evl. 111-1. Virlslil\.
1el. 3311. siiklast t,fter' ]rl. 18

Champion Ols Buster,

735 PP, som är landets

enda utställnings- och

bruksprovschampion
(Dubbelch.) stär till
avelstjänst för pas-

sande tikar.

Äg. Herr Gösta Ols-

son Ols Kennel, Teg-

nebyvägen 12 Ängby
Tel. 371713

Lösnurnmerpris 1 krona

D. OIc,fsson:: Boktr']'ckeri AB. Sto(.kh01Dr 1916


